Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 29/2023 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Assunto: AtAtendimento Lista de Espera do Programa de Auxílio Permanência (PAP) - Edital 001/2023endimento Lista de Espera do Programa de Auxílio Permanência (PAP) - Edital 001/2023

O Ins6tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das atribuições que
lhe são concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado sobre o
atendimento da lista de espera do Programa de Auxílio Permanência referente ao Edital 001/2023.

ORIENTAÇÕES GERAISORIENTAÇÕES GERAIS

Após a conclusão das seleções de ingressantes para o Programa de Auxílio Permanência, a Coordenadoria
Sociopedagógica divulgou por meio do COMUNICADO N.º 21/2023 e COMUNICADO N.º 24/2023, os(as)
estudantes que teriam recebimentos imediatos dos auxílios e os(as) que comporiam a lista de espera. Para a lista
de espera foi definido que a contemplação só ocorreria caso houvesse suplementação do orçamento da Polí6ca
de Assistência Estudantil do câmpus.

Durante a execução do programa ocorreu a recomposição orçamentária aos câmpus do IFSP formalizada por
meio do OFÍCIO No 12/2023 - DOF-PRA/PRO-ADM/RET/IFSP. Assim, seguindo a classificação pela Índice de
Vulnerabilidade Social (IVS), informamos que os(as) estudantes classificados em lista de espera listados(as) no
anexo serão incluídos na contemplação do Programa de Auxílio Permanência.

Os estudantes contemplados pelo processo vigente serão beneficiados com o(s) auxílio(s) a par6r de
Junho/2023. O pagamento ocorrerá conforme liberação de recurso financeiro por parte do Ministério da
Educação (MEC).

Para mais informações e/ou dúvidas entre em contato pelo e-mail da Coordenadoria Sociopedagógica:
csp.pep@ifsp.edu.br.

Mayara Gomes Cadette - Assistente Social / Coordenadoria Sociopedagógica

Eduardo Fernando Nunes - Psicólogo / Coordenador Sociopedagógico

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 23 de junho de 2023

ANEXO ANEXO

ATENDIMENTO LISTA DE ESPERA - ESTUDANTES SELECIONADOS EDITAL 001/2023ATENDIMENTO LISTA DE ESPERA - ESTUDANTES SELECIONADOS EDITAL 001/2023

PE3008827

PE3002811

PE3006981

PE3019489

PE3004465

PE3006328

PE3009246

PE3011429

PE3013782

PE3015921

PE301603X

PE3019209

PE3020754

PE3001555

PE3019888

PE3006565

PE3009921

PE3009106

PE3006875

PE1716263

PE300242X

PE3014622

PE3012603

PE3014541

PE3009131

PE3010414

PE3014525

PE301486X

PE3014983

PE301987X

PE300712X

PE3000311

PE3006999

PE3009017

PE3012361

PE3001504

PE3005739

PE3006212

PE3006697

PE3008819

PE3012204

PE3012972

PE3014592

PE3016951

PE3020193

PE300872X

PE3009084

PE301133X

PE3012069

PE3012191

PE3015017

PE3016455

PE3009823

PE3020592

PE3000737

PE3019225

PE3020011

ATENDIMENTO LISTA DE ESPERA - ESTUDANTES SELECIONADOS EDITAL 001/2023 - Ingressantes no Ensino Superior e por vagas remanescentes daATENDIMENTO LISTA DE ESPERA - ESTUDANTES SELECIONADOS EDITAL 001/2023 - Ingressantes no Ensino Superior e por vagas remanescentes da

Educação BásicaEducação Básica

PE3021271

PE3022471

PE3022455

PE3021076

PE3021033

PE3023117

PE3022102

PE3021211

PE3021068

PE3021513

PE3021955

	Documento assinado eletronicamente por: